Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 070/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 19 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA ILUMINAÇÃO NO CAMINHO E NA ESTRUTURA DO

CRISTO DA CIDADE.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a instalação de iluminação no caminho e na estrutura do

“Cristo", em Jerônimo Monteiro. O espaço, além de oferecer uma bela vista da cidade, é

frequentado por moradores que realizam caminhadas e passeios.

Atualmente, a falta de iluminação adequada compromete a segurança das pessoas no

período noturno, dificultando o acesso e reduzindo o uso do local. A iluminação

contribuirá para tornar a área mais segura e atrativa, incentivando o turismo local e

proporcionando mais conforto à população.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/